
Nº 205, terça-feira, 25 de outubro de 2011 145ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011102500145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

18ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 63/2011 - UASG 080020

No- Processo: 2210/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestar os serviços de manutenção cor-
retiva, por chamada, nos armários de aço, arquivos de aço com quatro
gavetas e estantes de aço deste Tribunal para o exercício de 2012,
conforme condições e especificações do Anexo I do Edital. Total de
Itens Licitados: 00015 . Edital: 25/10/2011 de 08h00 às 17h00 .
Endereço: Avenida Portugal Numero 935 - Setor Marista GOIANIA -
GO . Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2011 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 11/11/2011 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

MAISA BUENO MACHADO
Pregoeira

(SIDEC - 24/10/2011) 080020-00001-2011NE000005

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO No- 21/2011 - PROCESSO: TRT/18ª PA No-

0310/2011. EMPRESA: ANDRÉIA BRAGA DE ARAÚJO - ME.
ATO: Cancelamento da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão
Eletrônico nº 021/2011. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 13, I, do
Decreto nº 3.931/2001.

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral

19ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 4 / 2 0 11

Processo: 3.395/2011 - CONCORRÊNCIA nº 04/2011. Ob-
jeto: Concorrência, do tipo MAIOR PREÇO GLOBAL, para con-
tratação de empresa de engenharia para execução de infra e su-
praestrutura, 1ª etapa da obra de construção da Nova Sede das Varas
do Trabalho de Maceió-AL. Data da Sessão: 25/11/11, às 09:00h.
Local: Av. da Paz, 2076, Centro, Maceió-AL - Tel.: (82) 2121-8182.
Informações/cópias do Edital: endereço supracitado. Das 08:00h às
16:30h de segunda a quinta-feira e de 08 às 14h às sextas-feiras ou
site: www.trt19.jus.br

PREGÃO No- 3 4 / 2 0 11

Processo: 3.167/2011; Objeto: Contratação de serviços de
manutenção, conservação e ampliação de bens de cultura que compõe
o acervo do Memorial Pontes de Miranda da Justiça do Trabalho da
19ª Região - MPM (Historiador e Técnico de Museu). Edital dis-
ponível endereço: Av. da Paz, 2076, Centro, 6º andar, sala 603,
centro, Maceió-AL - Tel.: (82) 2121-8182. Abertura das propostas/da-
ta da sessão: 11/11/2011 às 10:00 hs: site www.comprasnet.gov.br;
Informações gerais: Edital: também disponível nos sites:
www.trt19.jus.br ou www.comprasnet.gov.br

ANDRE LUIZ FERREIRA SANTOS
Pregoeiro

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 67/2011 - UASG 090012

No- Processo: 4983 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de materias diversos, conforme especificações e quantitativos de-
finidos no Anexo I deste Edital. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 25/10/2011 de 08h00 às 12h00 e de 12h às 17h00 . Endereço:
Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo Sussua-
rana - SALVADOR - BA . Entrega das Propostas: a partir de
25/10/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 08/11/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Edital também disponível no site www.jfba.jus.br,
campo licitações.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIDEC - 24/10/2011) 090012-00001-2011NE000081

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO No- 2 0 / 2 0 11

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo No-

511/2011-JFMA . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de assistência técnica
manutenção preventiva e corretiva, com cobertura total de peças,
componentes e acessórios, em 02 (dois) elevadores marca THYS-
SENKRUPP, instalados no prédio-sede da Seção Judiciária do Ma-
ranhão.

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES
Pregoeira

(SIDEC - 24/10/2011) 090004-00001-2011NE000050

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 31/2011 - UASG 090021

No- Processo: 965/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e
instalação de divisórias a serem instaladas no edifício onde será
instalada a Subseção Judiciária de Barra do Garças/MT. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 25/10/2011 de 08h00 às 11h00 e de 13h às
14h00 . Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro Político
Administrativo Centro Político Adminsitrativo - CUIABA - MT .
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 09/11/2011 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARI HARA ONUKI MONTEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 24/10/2011) 090021-00001-2011NE000183

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS SRP No- 11 3 / 2 0 1 0

Autoriza adesão à Ata SRP nº 113/2010 do Tribunal Regional Federal
da 1ª Região, Pregão Eletrônico nº 100/2010, com vigência de 12
meses. Objeto: Switch de Borda, Marca HPN, Modelo E4210-24.
Fornecedor: Work Link Ltda (CNPJ: 04610386/0001-04). Quanti-
dade: 26. Valor unitário: R$ 1.100,00. Valor total: R$ 28.600,00.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 20/2011 - UASG 090038

No- Processo: 780/2011-JFTO . Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de empresa para fornecimento de passagens aéreas e/ou ter-
restres. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 25/10/2011 de 08h00
às 17h00 . Endereço: 201 Norte Conjunto 1 Lotes 3/4 PALMAS - TO
. Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 08/11/2011 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.

SIDNEY MARTINS JALES
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2011) 090038-00001-2011NE000045

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 73/2011, firmado em 14/10/2011 com a ARTEL
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA-ME; Objeto: fornecimento e insta-
lação de componentes e acessórios necessários à atualização e am-
pliação de centrais telefônicas; Amparo: Leis: 8.666/93, 10.520/02 e
LC 123/06; Decretos: 3.555/00, 3.931/01 e 5.450/05; Processo: RJ-
EOF-2011/402.04; Vigência: 17/10/2011 a 30/12/2011; P.T.:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 4.4.90.39; Valor: R$
60.800,00; Empenho: 2011NE001276, de 19/9/2011; Signatários: Dra.
Paula Patrícia Provedel Mello Nogueira - Diretora do Foro, em exer-
cício, pela Contratante - e o Sr. Paulo Roberto Araújo dos Santos,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Aditivo ao Contrato 67/2010, firmado em 19/10/2011 com
a SDBR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LT-
DA; Objeto: alteração da Razão Social e do CNPJ da Contratada, em
razão de cisão parcial; Amparo: Art. 25, I da Lei 8.666/93; Processo:
RJ-EOF-2010/2156; P.T.: 02.061.0569.4257.0001; Signatários: Dra.
Paula Patrícia Provedel Mello Nogueira - Diretora do Foro, em exer-
cício, pela Contratante - e a Sr. Sandoval Sant'ana Novaes Júnior, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n. 7.413/07/2011-EOF. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para fornecimento e instalação de válvulas redutoras de
pressão no sistema hidráulico preventivo contra incêndio da Sede da
SJES. Fundamentação Legal: Art. 24, V, da Lei n. 8.666/93. Con-
tratante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Es-
pírito Santo. Contratado: Solução Comércio, Manutenção e Serviços
Ltda.. Valor global: R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos
reais). Ratificação em 20/10/2011 pelo MM. Juiz Federal Diretor do
Foro, Dr. Fernando Cesar Baptista de Mattos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Vigésimo Primeiro Aditamento ao Contrato nº 314/2006.
Processo nº 4.766/02/2006 - EOF. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato por mais 6 (seis) meses, passando a viger até as
24:00 horas do dia 19/04/2012. Contratante: Justiça Federal de Pri-
meiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. CNPJ
05.424.467/0001/82. Contratada: VIGSERV Serviços de Vigilância e
Segurança Ltda. CNPJ 36.040.947/0001-73. Fundamentação legal:
art. 57, II, § 4º da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 18/10/2011.
Signatários: Fernando Cesar Baptista de Mattos, Juiz Federal Diretor
do Foro, pela Contratante, e Marcos Félix Loureiro, pela Contra-
tada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 6 / 2 0 11

PROCESSO No- 7 . 3 9 1 / 0 6 / 2 0 11 - E O F
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote

único à empresa COMERCIAL DUCATO LTDA - ME, no valor
total: de R$ 15.799,06.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

a)Proc. nº 02651/2011-NUDE; b)Espécie: Contrato nº 04.508.10.11,
firmado entre a Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo e a
empresa Souto Lins Consultoria Organizacional Ltda. - ME; c)Objeto:
contratação de empresa especializada na realização de curso In Com-
pany, "Excelência no Atendimento ao Cliente no Serviço Público"
para atender até 400 (quatrocentos) servidores da Justiça Federal de
Primeiro Grau em São Paulo; d)Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993, Lei n° 10.520/2002 e Decreto n° 5.450/2005; e)Vigência:
na data de sua assinatura, pelo período de 12 (doze) meses; f)As-
sinatura: 03/10/2011; g)Recursos Orçamentários: Programa de Tra-
balho nº 02.128.0569.4091.0001-CRH, Elemento de Despesa n°
33.90.39.48 - Serviço de Seleção e Treinamento, Fonte n°
0100000000, conforme a Nota de Empenho n° 2011NE002120, emi-
tida em 22/08/2011; h)Valor total: R$27.829,92 (vinte e sete mil,
oitocentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos); i)Sig-
natários: Dr. Carlos Alberto Loverra, Juiz Federal Diretor do Foro,
pela Contratante, Manoel Wanderley Lins Júnior, Sócio Gerente, pela
Contratada.
a)Proc. nº 05285/2011-DIAC; b)Espécie: Contrato nº 05.433.10.11,
firmado entre a Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo e a
empresa Kenta Informática Ltda.; c)Objeto: fornecimento e instalação
de solução para captura, armazenamento, gerenciamento e disponi-
bilização de áudio e vídeo, em meio digital - DRS; d)Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993, Lei n° 10.520/2002 e Decreto n°
5.450/2005; e)Vigência: na data de sua assinatura, pelo período de 70
(setenta) dias; f)Assinatura: 29/09/2011; g)Recursos Orçamentários:
Programa de Trabalho 02.122.0569.3755.0001-IVF, Fonte nº
0100000000, conforme: a Nota de Empenho nº 2011NE001754, emi-
tida em 05/07/2011, no Elemento de Despesa nº 44.90.39.93 - Aqui-
sição de Software; a Nota de Empenho nº 2011NE001755, emitida
em 05/07/2011, no Elemento de Despesa nº 33.90.39.57 - Serviços
Técnicos Profissionais de TI; a Nota de Empenho nº 2011NE001756,
emitida em 05/07/2011, no Elemento de Despesa nº 33.90.30.17 -
Material de Processamento de Dados; h)Valor total: R$96.915,00 (no-
venta e seis mil e novecentos e quinze reais); i)Signatários: Dr. Carlos
Alberto Loverra, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, Car-
los Antenor Barrios, Diretor Executivo, pela Contratada.
a)Proc. nº 07221/2011-NUMP; b)Espécie: Contrato nº 05.434.10.11,
firmado entre a Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo e a
empresa Artmóbile Indústria e Comércio de Móveis Ltda.-ME; c)Ob-
jeto: aquisição de mesas ergonômicas e painéis para formação de
estações de trabalho do tipo "call center"; d)Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/1993, Lei n° 10.520/2002 e Decreto n° 5.450/2005; e)Vi-
gência: na data de sua assinatura, até 31/12/2012; f)Assinatura:
29/09/2011; g)Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho nº
02.122.0569.3755.0001-IVF, Elemento de Despesa 44.90.52.42 - Mo-
biliário em Geral, Fonte n° 0100000000, conforme a Nota de Em-
penho n° 2011NE002049, emitida em 12/08/2011; h)Valor total:
R$86.900,00 (oitenta e seis mil e novecentos reais); i)Signatários: Dr.
Carlos Alberto Loverra, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Con-
tratante, Thalita Pozzi Ribas, Sócia, pela Contratada.
a)Proc. nº 05886/2004; b)Espécie: Termo Aditivo ao Contrato nº 298
- Convencional, firmado entre a Justiça Federal de Primeiro Grau em

s202459
Rectangle

s202459
Rectangle

s202459
Rectangle

s202459
Rectangle


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-10-25T05:03:39-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




